
   
RG.271.35.2024.ZP  Oława, dnia 18.09.2024 r 

 

 
 

Wykonawcy 

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: 

Modernizacja oczyszczalni ścieków Stanowice w gminie Oława (2).  

(Ogłoszenie nr 2024/BZP 00486979 z dnia 2024-09-05) 

 

Wyjaśnienia treści SWZ nr 2 

Zamawiający – Gmina Oława, mając na uwadze treść przepisu art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 poz. 1320, ze zm.) informuje, co następuje: 

I. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Z uwagi na powyższe 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami bez podania źródła zapytania. 

Pytanie nr 1: 

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 1 pkt. 1 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje 

ogólną polisę odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej wykonawcy 

odnawianą co roku z sumą gwarancyjną nie mniejszą niż wartość kontraktu brutto. 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający akceptuje. 

Pytanie nr 2: 

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 1 pkt. 2 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zawarcia 

ubezpieczenia budowlano-montażowego (CAR/EAR), gdzie współubezpieczonym jest m.in. Zamawiający 

oraz wszelkie inne podmioty zaangażowane w realizację kontraktu. 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający zaakceptuje takie ubezpieczenie. Ubezpieczonym ma być w każdym przypadku 

Zamawiający. 

Pytanie nr 3: 

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 1 pkt. 2 prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje 

franszyzy redukcyjne na rynkowym poziomie. Zwracamy uwagę, że uzyskanie polis bez franszyz 

redukcyjnych jest niemożliwe na rynku polskim, a wszelkie kwoty niepokryte przez ubezpieczyciela zostaną 

pokryte przez Wykonawcę. 

Odpowiedź:  

Brak zgody ze względu na fakt, że nie podano wysokości kwot franszyzy. 

Pytanie nr 4: 

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 2 pkt. 7 zwracamy uwagę, że polisa ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie pokrywa szkód w przedmiocie wykonywanych prac. Prosimy o doprecyzowanie zapisów. 

Odpowiedź:  

W opinii Zamawiającego zapis jest jasny i określa, że polisy nie mogą zawierać wskazanych włączeń ani 

ograniczeń odpowiedzialności. 

Pytanie nr 5: 

W nawiązaniu do zapisów par. 15 ust. 5 wzoru umowy prosimy o zmianę zapisu na: "Zmiany zawężające 

warunki ubezpieczenia wymagają uprzedniej pisemnej zgody Zamawiającego". 

Odpowiedź:  

Brak zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 6: 

W nawiązaniu do wymogów par. 15 ust. Ust. 1 pkt. 2 ppkt. d wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że 

Zamawiający zaakceptuje rozszerzenie w ogólnej polisie OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej 

wykonawcy o szkody wynikające z prac projektowych w zakresie szkód w mieniu lub na osobie. 

Odpowiedź: 

Zapewne Wykonawcy chodziło o par. 15 ust. Ust. 1 pkt. 1 ppkt. d wzoru umowy. Zamawiający zaakceptuje 

rozszerzenie w ogólnej polisie OC z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej wykonawcy o szkody 



wynikające z prac projektowych w zakresie szkód w mieniu lub na osobie, o ile rozszerzenie będzie 

obejmować również dokumentację projektową powykonawczą.  

 

Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część dokumentacji przedmiotowego postępowania. 
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  Artur Piotrowski  
 /podpis w oryginale/ 


